UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / UBND- VPTK     Thị trấn Hà Trung, ngày        tháng 11  năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 73/2023/NĐ-CP ngày

29/9/2023 của Chính phủ quy

định về khuyến khích, bảo vệ

cán bộ năng động, sáng tạo,

dám nghĩ, dám làm, dám chịu

trách nhiệm vì lợi ích chung.

Kính gửi:

 - Đảng ủy thị trấn Hà Trung;

 - Cán bộ, công chức UBND thị trấn Hà Trung;

 - Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị và các tiểu khu trên địa bàn

thị trấn Hà Trung.

 Thực hiện Công văn số 3382/UBND-NV ngày 10/10/2023 của UBND

huyện Hà Trung về việc triển khai thực hiện Nghị định số 73/2023/NĐ-CP ngày

29/9/2023 của Chính phủ quy định về khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động,

sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung.

UBND thị trấn đề nghị cán bộ, công chức chuyên môn, các ban ngành và

các đơn vị trực thuộc:

1. Tổ chức nghiên cứu, phổ biến, quán triệt đầy đủ đến toàn thể cán bộ,

viên chức và người lao động thuộc phạm vi thẩm quyền quản lý Nghị định số

73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của Chính phủ quy định về khuyến khích bảo vệ

cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích

chung để nghiên cứu, thực hiện.

(Gửi kèm theo Nghị định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của Chính

phủ)

2. Cán bộ công chức chuyên môn UBND thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

được giao căn cứ Nghị định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của Chính phủ

triển khai thực hiện theo quy định.

3. Giao bộ phận Văn phòng làm đầu mối theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc,

giám sát, tham mưu sơ kết, tổng kết việc triển khai thực hiện Nghị định số

73/2023/NĐCP ngày 29/9/2023 của Chính phủ trên địa bàn thị trấn.

2

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các bộ phận, cơ

quan, đơn vị phản ánh về UBND thị trấn để xem xét, giải quyết hoặc báo cáo

UBND huyện chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Cù Văn Hân

		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-03T16:08:58+0700

		2023-11-06T08:19:51+0700

		2023-11-06T08:20:00+0700

		2023-11-06T08:21:10+0700